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Pabianice, dnia 20.05.2025 roku 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

Nr sprawy: 19/ZP/TP1/RB/25 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji (dalej również: postępowanie) – art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą Pzp”, pn.: „Modernizacja 5 piętra 
w budynku głównym PCM Sp. z o.o. w celu utworzenia oddziału geriatrii w formule zaprojektuj-wybuduj” 

Zamawiający – Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Jana Pawła II 68, 95-200 Pabianice, informuje, iż na 
podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Pzp zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (zwanej dalej: SWZ). W związku z powyższym zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający 
udostępnia poniżej treść zapytań do SWZ i działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp udziela poniższych 
wyjaśnień: 

Zachowano oryginalną pisownię pytań 

Pytanie 1 

Zwracamy się o wyjaśnienie, czy wyposażenie piętra będzie podlegało wymianie w ramach inwestycji, oraz co 
Zamawiający rozumie przez określenie „wyposażenie medyczne i technologiczne wg wymaganej funkcji” – 
prosimy o doprecyzowanie zakresu tych prac i załączenie wykazu wyposażenia jakie należy uwzględnić w ofercie. 

Odpowiedź 

W zakresie Zamawiającego jest zakup wyposażenia meblowego i medycznego (z wyłączeniem paneli gazów 
medycznych). 

Wykonawca w ramach niniejszego zamówienia zobowiązany jest dostarczyć: 

− zestawy przy umywalkach składające się z dozownika mydła, dozownika płynu dezynfekującego, 
podajnika ręczników papierowych, lustra. W łazienkach pacjentów i łazienkach i wc NPS (rozumiane jako 
specjalne rozwiązania dedykowane osobom z niepełnosprawnościami) zamontować lustra uchylne, 

− zestawy do wc składające się z pojemnika na papier toaletowy oraz szczotki do wc, 

− zestawy łazienkowe składające się z zestawów przy umywalce, wieszaków 2 haczykowych, 
chromowanych ściennych. Wszystkie łazienki sal chorych oraz toalety NPS należy wyposażyć w umywalki 
dla niepełnosprawnych, miski ustępowe dla niepełnosprawnych, uchwyty ze stali kwasoodpornej 
z oparciem przy sedesie dostosowanym dla osób starszych i niepełnosprawnych, lustra uchylne dla osób 
niepełnosprawnych, dystrybutory na mydło w płynie przy umywalce i prysznicu, dystrybutory płynu 
dezynfekcyjnego prze umywalce, podnoszone uchwyty przy umywalkach i wc, 

− rolety okienne, 

− wannę do pokoju kąpielowego 

oraz uzupełnić ilość paneli gazów medycznych adekwatnie do ilości łóżek szpitalnych w oddziale. 
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Pytanie 2 

Prosimy o informację jakie wyposażenie ma zostać dostarczone przez Wykonawcę w ramach realizowanego 
zadania. 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1. 

Pytanie 3 

Czy okno znajdujące się na klatce schodowej 5.74/A podlega wymianie? 

Odpowiedź 

Tak, okno na klatce schodowej 5.74/A stanowi element przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 4 

Prosimy o doprecyzowanie: Czy w łazienka należy zastosować odpływ liniowy, czy brodzik? Czy należy przyjąć 
kabiny natryskowe czy zasłonki prysznicowe? Jeśli kabiny to z jakiego materiału powinny być? 

Odpowiedź 

Zamawiający zakłada odpływ liniowy oraz zastosowanie kabin prysznicowych (nie szklanych). 

Pytanie 5 

Prosimy o wyjaśnienie zapisu na stronie 12 PFU, gdzie w zakres inwestycji miałyby wchodzić "wyposażenie 
medyczne i technolgoiczne wg wymaganej funkcji". Prosimy o uszczegółowienie o jakie konkretnie wyposażenie 
chodzi. 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1. 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający przewidział trasę prowadzenia instalacji ciepła technologicznego z istniejącego węzła cieplnego 
(zlokalizowanego w osobnym budynku) do central wentylacyjnych planowanych na dachu budynku wysokiego? 

Odpowiedź 

Nie, do rozwiązania na etapie projektowania. 

Pytanie 7 

Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie medyczne i technologiczne jest po stronie zamawiającego. 
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Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1. 

Pytanie 8 

Prosimy o informacje dotyczącą wymaganego wykończenia ścian w pomieszczeniach pacjentów typu: sala 
chorych, izolatka, pom. Pobytu dziennego. Czy ściany powinny być wykończone wykładziną ścienną PCV czy 
malowane farbą? 

Odpowiedź 

Wykończenie ścian wykładziną PCV dotyczy fartuchów higienicznych w salach chorych, pomieszczeń sanitarno-
higienicznych w tym pokoju kąpielowego, sal o wyższym reżimie sanitarnym np.: pokoju zabiegowego, jeśli chodzi 
o pokoje dzienne i sale chorych oczekujemy malowania przeznaczoną do tego farbą. 

Ponadto Zamawiający wymaga zastosowania w sali rehabilitacyjnej odpowiedniego wykończenia podłogi tj.: 
linoleum z wiórów drewnianych i mączki kokosowej: 3,2 mm grubości (min.), położona na gumokorku co 
najmniej 2 milimetrowym. 

Pytanie 9 

Prosimy Zamawiającego o wskazanie wymiarów, wykończenia, funkcji, typu wanny kąpielowej jaką należy 
wykonać w pom. 5.28. 

Odpowiedź 

Zamawiający oczekuje dostarczenia i instalacji wanny z drzwiami bocznymi dla seniora oraz osób 
niepełnosprawnych, preferujemy leżącą, o wymiarach ok. 170/85 – do ustalenia na etapie projektu z przestronną 
przestrzenią wejściową, zintegrowanym uchwytem i anatomiczną konstrukcja korpusu wanny. Preferowane: 
korpus wanny wykonany z wysokiej jakości akrylu sanitarnego wzmocnionego włóknem szklanym. 

Pytanie 10 

Czy aktualnie posiadają Państwo system telewizji szpitalnej jeżeli tak prosimy o podanie. 

Odpowiedź 

Obecnie system telewizji szpitalnej jest w gestii podmiotu zewnętrznego. 

Pytanie 11 

Czy budynek jest wyposażony w instancje antenową ? W zakresie wykonawcy będzie wpięcie się koncentrykami 

z gniazdek telewizyjnych projektowanych do istniejącej szafy ? 

Odpowiedź 

Tak, po wykonaniu instalacji telewizyjnej na obszarze remontu Wykonawca wepnie się w istniejącą instalację 
antenową we wskazanym punkcie, znajdującym się na V piętrze. 

Pytanie 12 

Jakiego rodzaju ościeżnice należy zastosować w drzwiach wewnętrznych (np. metalowe, drewniane, obejmujące 
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mur, kątowe) ? 

Odpowiedź 

Zamawiający preferuje ościeżnice metalowe, metoda montażu zostanie ustalona na etapie projektowym. 

Pytanie 13 

Zgodnie z zapisami w PFU, w zakresie inwestycji jest wyposażenie medyczne i technologiczne wg wymaganej 
funkcji. Prosimy o przekazanie zestawienia wymaganego wyposażenia wraz z parametrami. 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1. 

Pytanie 14 

Zwracam się o określenie parametrów istniejących drzwi mających służyć do napowietrzania klatek schodowych 
w systemie oddymiania. Czy Zamawiający przewiduje konieczność wymiany drzwi na klatkach schodowych? 

Odpowiedź 

W chwili obecnej w obszarze 5 piętra nie ma drzwi służących do napowietrzania klatek schodowych. Zamawiający 
wymaga ich zainstalowania w ramach realizacji przedmiotowego zadania. 

Pytanie 15 

Czy w ramach sygnalizacji pożaru SSP ma zostać wybudowany nowy system dla opracowywanego piętra czy 
rozbudowany istniejący? 

Odpowiedź 

Zamawiający zakłada wybudowanie nowego Systemu Sygnalizacji Pożaru (dalej: SSP), ponieważ obecnie 
funkcjonujący znajduje w innym budynku – C. Ponadto, Zamawiający wymaga zainstalowania w obszarze remontu 
Dźwiękowego Systemu Ostrzegawczego (dalej: DSO). 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający dopuszcza wyprowadzenie kanałów na zewnątrz budynku i prowadzenie ich po elewacji na dach, 
jeżeli przestrzeń na szachty instalacyjne okaże się niewystarczająca? 

Odpowiedź 

Zamawiający preferuje rozwiązanie przeprowadzenia kanałów wewnątrz budynku. 

Pytanie 17 

Zamawiający określa konieczność realizacji klap dymowych na dachu budynku w ramach etap 1 będącego 
w zakresie opracowania, natomiast w kontekście zapisów ekspertyzy pożarowej aby zapewnić oddymianie klatek 
schodowych zgodnie z pkt 15 str 5 należy zapewnić również odpowiednie drzwi ewakuacyjne służące 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel.: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście, 

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 72 120 550,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

jednocześnie napowietrzaniu na poziomie parteru/technicznym. Czy należy ten zakres również uznać na 
obowiązujący? 

Odpowiedź 

Tak, dostosowane ma być piętro i drogi ewakuacji z tego piętra. 

Pytanie 18 

Prosimy o informację jakie wyposażenie ma zostać dostarczone przez Wykonawcę w ramach realizowanego 
zadania. 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1. 

Pytanie 19 

Zgodnie z zapisami PFU należy wykonać nową instalację SSP. Prosimy o informację czy w centrali P.POŻ jest 
dostępne miejsce na wpięcie nowej instalacji. 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 15. 

Pytanie 20 

Prosimy Zamawiającego o wskazanie pomieszczeń gdzie należy utrzymać nadciśnienie. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje w remontowanym obszarze kaskady pomieszczeń czystych. 

Pytanie 21 

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie istniejącej dokumentacji technicznej obiektu celem wyceny elementów 
przewidzianych w PFU. 

Odpowiedź 

Pytanie nie stanowi wyjaśnienia treści SWZ. 

Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa zostaną przekazane materiały,  które Zamawiający posiada. Na 
etapie postępowania Zamawiający udostępnia pełną inwentaryzację budynku oraz schemat rozdzielni 
elektrycznej (dokumenty stanowią załączniki do uprzednich odpowiedzi na pytania). 

Pytanie 22 

Czy Zamawiający dopuści zaprojektowanie nagrzewnic elektrycznych w centralach wentylacyjnych? 
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Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

Pytanie 23 

Prosimy o wskazanie miejsca dla zaplecza budowy - około 15 kontenerów oraz możliwe podłączenie mediów dla 
zaplecza socjalnego - proszę o wskazanie lokalizacji i mocy. 

Odpowiedź 

Zamawiający dysponuje dużą działką wokół budynku wysokiego, gdzie możliwe będzie ustawienie kontenerów, 
jako zaplecza budowy, do ustalenia z wybranym Wykonawcą. 

Pytanie 24 

W jaki sposób Zamawiający planuje koordynację prac związanych z wymianą pionów instalacyjnych w zakresie od 
4. do 6. piętra, biorąc pod uwagę, że na 4. i 6. piętrze funkcjonują obecnie oddziały szpitalne? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie planuje wyłączenia całości sąsiadujących oddziałów z uwagi na konieczność zapewnienia 
ciągłości świadczenia usług medycznych. Koordynacja prac związanych z wymianą pionów zostanie ustalona 
z Wykonawcą po zawarciu umowy. 

Pytanie 25 

Prosimy o informację czy należy wymienić piony wod kan i c.o. na pozostałych kondygnacjach. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie oczekuje wymiany całości pionów wod.-kan. i c.o. w budynku (pozostałych kondygnacjach). 

Pytanie 26 

W jakim zakresie zamawiający chce zmodernizować instalację hydrantową? 

Odpowiedź 

Zakres inwestycji obejmuje wymianę hydrantów tylko w przebudowywanej części dot. oddziału geriatrii. 

Zamawiający nie oczekuje zmodernizowania całej instalacji hydrantowej w budynkach szpitalnych. 

Pytanie 27 

W jakim zakresie zakładana jest wymiana instalacji hydrantowej? 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 26. 
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Pytanie 28 

Proszę o doprecyzowanie zakresu prac związanych z instalacją CO. Czy w zakresie oferty należy uwzględnić montaż 
projektowanego rozdzielacza o którym mowa w PFU? 

Odpowiedź 

Nie, Zamawiający nie wymaga montażu projektowanego rozdzielacza.  

Pytanie 29 

Proszę o doprecyzowanie zakresu prac związanych z instalacją hydrantową. Część PFU mówi o wymianie instalacji 
wody pożarowej w obszarze remontowanego piętra z włączeniem do istniejącej instalacji, w innym miejscu PFU 
opisuje sposób prowadzenia pionów hydrantowych. Proszę o określenie, czy zakres prac związanych z instalacją 
hydrantową obejmuje jedynie wymianę instalacji na remontowanym piętrze, czy również wymianę pionów. Jeśli 
wymianę pionów to w jaki zakresie. Proszę również o wskazanie miejsca włączenia do istniejącej instalacji. 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 26. 

Pytanie 30 

Wg. PFU Instalacja hydrantowa; „Po wykonaniu przebudowy układu, należy przeprowadzić próbę dla całej 
instalacji w budynku”. Proszę o doprecyzowanie jakiego rodzaju próbę należy wykonać. 

Odpowiedź 

Należy wykonać próbę ciśnieniową i badanie hydrantów. 

Pytanie 31 

Proszę o doprecyzowanie ilości punktów poboru gazów medycznych. Wg. PFU 1xTlen i 1xPróżnia przy każdym 
łóżku oraz w gabinetach diagnostyczno-zabiegowych. Zakłada się 62sztuki punków poboru tlenu i 62 sztuki 
punktów próżni. Jednocześnie na załączonej koncepcji projektowej na oddziale geriatrycznym znajduje się 36 
łóżek oraz 1 gabinet zabiegowy. 

Odpowiedź 

W związku z tym, że remontujemy część geriatryczną (dla 36 łóżek), Zamawiający oczekuje 36 pkt tlenu i 36 pkt 
próżni oraz dodatkowych wskazanych w PFU. Zamawiający nie oczekuje remontu i wykonywania nowych punktów 
gazów medycznych w przestrzeni dotyczącej oddziału wewnętrznego. 

Pytanie 32 

W odpowiedzi na pytanie nr 54 Zamawiający załączył protokół z badania wydajności hydrantów, w którym 
wskazano na nieszczelność zaworów w niemal wszystkich hydrantach. Jednocześnie w Programie Funkcjonalno-
Użytkowym zawarto zapis o konieczności przeprowadzenia próby szczelności instalacji hydrantowej po 
zakończeniu prac, obejmującej cały budynek. 
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W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie, czy w zakresie realizacji zamówienia należy ująć również 
naprawę lub wymianę niesprawnych zaworów hydrantowych, czy też prace te pozostają poza zakresem 
opracowania. 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 26 i 30. 

Pytanie 33 

Proszę o podanie parametrów istniejących paneli nadłóżkowych. 

Odpowiedź 

Dokumentacja paneli nadłóżkowych stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania z dnia 15.05.2025 roku. 

Pytanie 34 

Czy Zamawiający dysponuje operatem pożarowym dla budynku? 

Odpowiedź 

Ekspertyza stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania z dnia 15.05.2025 roku. 

Pytanie 35 

Proszę o podanie wymagań/uprawnień jakie musi spełniać koordynator w zakresie wymagań ppoż. 

Odpowiedź 

Koordynator ds. ppoż. powinien posiadać kwalifikacje wymagane do pełnienia określonej funkcji, tj. min. 
aktualne zaświadczenie o ukończeniu kursu dla inspektorów ochrony przeciwpożarowej, a w przypadku pełnienia 
funkcji dłużej niż 5 lat – szkolenie okresowe potwierdzające ważność uprawnień. 

W zakresie koordynatora ds. bhp Zamawiający oczekuje posiadania kwalifikacji wymaganych do pełnienia 
określonej funkcji, tj. min. aktualnego zaświadczenia o ukończeniu specjalistycznego kursu zgodnie 
z rozporządzeniem ws. służby BHP, a w przypadku pełnienia funkcji dłużej niż 5 lat – szkolenie okresowe 
potwierdzające ważność uprawnień.  

Ponadto Zamawiający wymaga znajomości aktualnej przepisów branżowych.  

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 11 do SWZ – Wykaz osób, w zakresie dot. wykazania 
kwalifikacji osób, o których mowa powyżej. Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do niniejszych 
odpowiedzi na pytania.  

Pytanie 36 

Czy w związku z dostosowaniem 3 klatek schodowych, wymianie podlega także stolarka oznaczona na poniższych 
rysunkach? 
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Odpowiedź 

Tak. 

Pytanie 37 

Prosimy o doprecyzowanie, czy dostosowanie klatek schodowych KS1, KS2 oraz KS3 do wymagań określonych 
w ekspertyzie przeciwpożarowej należy wykonać na wszystkich kondygnacjach budynku, czy wyłącznie na 5. 
piętrze? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga wykonania na wszystkich kondygnacjach budynku. 

Pytanie 38 

Prosimy o informację, czy w zakresie prac ująć również koszty zawarte w pkt. 15 Postanowienia Łódzkiego Woj. 
Komendanta PSP, tj. wykonanie w klatkach schodowych KS1 i KS3 na poziomie technicznym oraz w klatce 
schodowej KS2 na poziomie parteru drzwi ewakuacyjnych prowadzących bezpośrednio na zewnątrz obiektu 
i pełniących jednocześnie funkcję automatycznego napowietrzania klatek schodowych w przypadku powstania 
pożaru? 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający wymaga uwzględnienia w ofercie wymagań zawartych w pkt 15 Postanowienia Łódzkiego 
Woj. Komendanta PSP. 

Pytanie 39 

Czy należy dostosować stolarkę w obrębie pełnej wysokości klatek schodowych? 

 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel.: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście, 

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 72 120 550,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający wymaga dostosowania stolarki w obrębie pełnej wysokości klatek schodowych. 

Pytanie 40 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie drzwi do sal chorych o rozmiarze 110 cm w świetle przejścia? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 41 

Jakiego rodzaju ościeżnice należy zastosować w drzwiach wewnętrznych (np. metalowe, drewniane, obejmujące 
mur, kątowe) ? 

Odpowiedź 

Zamawiający preferuje ościeżnice metalowe, metoda montażu zostanie ustalona na etapie projektowym. 

Pytanie 42 

Prosimy o wskazanie godzin pracy włącznie z weekendami dla prowadzenia prac uciążliwych i głośnych. 

Odpowiedź 

Prace głośne powinny być prowadzone w ciągu dnia, unikając godzin ciszy nocnej oraz godzin obchodów 
lekarskich, Zamawiający dopuszcza możliwość prowadzenia takich prac w weekendy. Do ostatecznego ustalenia 
każdorazowo przed rozpoczęciem robót. 

Pytanie 43 

Czy istniejący węzeł cieplny posiada możliwość rozbudowy o ciepło technologiczne (CT) na potrzeby 
projektowanego oddziału geriatrii? 

Odpowiedź 

Tak, istnieje  taka możliwość. 

Pytanie 44 

Czy dla rurociągów Ciepła Technologicznego jest istniejący dedykowany szacht czy należy przewidzieć 
przeprowadzenie instalacji i wyodrębnienie szachtu na wszystkich kondygnacjach poniżej? 

Odpowiedź 

W budynku nie ma dedykowanych  szachtów dla ciepła technologicznego, sposób przeprowadzenia instalacji do 
ustalenia na etapie projektowym. 
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Pytanie 45 

Prosimy o informację czy węzeł cieplny ma wystarczającą moc cieplną do zasilania instalacji c.o. i c.t. 

Odpowiedź 

Tak, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 43. 

Pytanie 46 

Czy w zakresie postępowania są jakiekolwiek prace w obrębie węzła ciepłowniczego oraz pionów, czy jedynie 
prace związane z rozprowadzeniem instalacji w obrebie piątego piętra? 

Odpowiedź 

Zgodnie z SWZ i PFU pkt 1.6.1 tak konieczne będzie wykonanie niezbędnych prac poza obszarem V piętra, także 
w obszarze węzła. 

Pytanie 47 

W odpowiedzi na pytanie nr 9 z dnia 8 maja br. Zamawiający wskazał, że instalacja centralnego ogrzewania (C.O.) 
ma zostać wymieniona od poziomu dachu i włączona do istniejącego pionu na kondygnacji poniżej 
remontowanego oddziału. Jednocześnie, zgodnie z zapisami Programu Funkcjonalno- Użytkowego (pkt 1.6.1), 
instalacja C.O. ma być doprowadzona do pomieszczenia technicznego w piwnicy, do projektowanego rozdzielacza. 

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie powyższej rozbieżności oraz wskazanie, które z rozwiązań należy przyjąć jako 
obowiązujące przy opracowaniu dokumentacji projektowej; 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 9 z dnia 08.05.2025 roku.  

Pytanie 48  

Prosimy o wskazanie pomieszczenia w który ma być człon wykonawczy certyfikowanego wyłącznika p.poż 
i informację czy pomieszczenie to jest wydzielone pożarowo. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie jest w stanie wskazać pomieszczenia na tym etapie, do ustalenia na etapie projektowym.  

Pytanie 49 

Czy należy przewidzieć wymianę parapetów wewnętrznych ? 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający wymaga wymiany parapetów wewnętrznych. 
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Pytanie 50 

Czy okno znajdujące się na klatce schodowej 5.30/A podlega wymianie? 

Odpowiedź 

Tak, wymiana okna na klatce schodowej 5.30/A stanowi zakres przedmiotu zamówienia.  

Pytanie 51  

Prosimy o informację, czy szyby windowe oraz wejścia do dźwigów/wind osobowych wymagają zastosowania 
drzwi przeciwpożarowych, a jeśli tak – prosimy o wskazanie wymagań dotyczących ich parametrów (klasa 
odporności ogniowej, typ, sposób otwierania itp.). 

Odpowiedź 

Zgodnie z załączoną ekspertyzą pożarową, gdzie podane są klasy odporności ogniowej dla drzwi do windy. 

Pytanie 52 

Który z wymienionych agregatów prądotwórczych rezerwuje zasilanie dla przebudowywanego obszaru. 

Odpowiedź 

Oba agregaty uruchamiane ręcznie, każdy o mocy 200kW. 

Pytanie 53 

Czy istniejący agregat prądotwórczy zasilający m.in. przebudowywany obszar posiada niezbędną rezerwę mocy. 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 52, remontowany oddział był podłączony do zasilania rezerwowego opartego 
na dwóch agregatach, każdy o mocy 200kW. 

Pytanie 54 

Czy dla przewidywanej przebudowy należy przewidzieć nowy UPS lub czy istnieje możliwość wykorzystania 
istniejącego. 

Odpowiedź 

Tak, dla przewidywanego obszaru należy przewidzieć UPS. 

Pytanie 55 

Jeżeli przebudowywany obszar był zasilany z UPS-a to proszę o informację jakiej jest mocy i czy posiada jakąś 
rezerwę mocy. 
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Odpowiedź 

Remontowany oddział nie był wcześniej zasilany z UPS-a. 

Pytanie 56  

Czy w zakresie remontu istniejących klatek schodowych nie należy przewidzieć wymiany instalacji oświetlenie 
awaryjnego. 

Odpowiedź 

Tak, zgodnie z SWZ należy przewidzieć. 

Pytanie 57  

Gdzie należy przewidzieć lokalizację nowej centrali pożarowej - 

Odpowiedź 

Do ustalenia na etapie projektowym, preferowane przez Zamawiającego lokalizację to punkty całodobowe jak 
szatnia lub Szpitalny Odział Ratunkowy (dalej: SOR). 

Pytanie 58  

Proszę o podanie producenta i typu istniejącej działającej centrali pożarowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający oczekuje odrębnej centrali, z możliwością rozbudowy. Lokalizacja do ustalenia na etapie 
projektowym. 

Pytanie 59 

Czy istniejąca centrala pożarowa jest podłączona do monitoringu PSP. 

Odpowiedź 

Tak, ale patrz odpowiedź na pytanie 58 

Pytanie 60  

Czy istniejąca rozdzielnica p.poż. posiada rezerwę mocy i miejsca dla zasilenia planowanych urządzeń pożarowych. 
Proszę o wskazanie lokalizacji istniejącej rozdzielnicy pożarowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający oczekuje odrębnej centrali, z możliwością rozbudowy, do ustalenia na etapie projektowym jej 
lokalizacja. 

Z upoważnienia, 
Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
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